
 

                                                                USNESENÍ 
 

z 01/2015 zasedání zastupitelstva obce Čížov, konaného                                                                            

dne 13.12.2014 v  13:00 hod. v Čížově 
Zastupitelstvo obce projednalo: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

2. Volba členů finančního výboru 

3. Volba členů kontrolního výboru 

4. Změna rozpočtu, rozpočtová opatření 

5. Rozpočet obce Čížov na rok 2015 

6. Provedení řádných inventur, jmenování inventarizační komise 

7. Dárkové balíčky pro důchodce a občany dosáhnuvších životního jubilea 

8. Zimní údržba 

9. Žádost o změnu obecně závazné vyhlášky č.1/2014 

10. OZV o stanovení systému shromažďování sběru, přepravy třídění, využívání, a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním materiálem 

11. OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

12. Výpočet, stanovení výše vodného a stočného v obci Čížov a chatové osadě Okrouhlík 

13. Záměr obce Čížov o odprodeji p.č. 1077/8, 1077/10, 1077/12, 1077/36, 1077/37, 

1077/40, 1077/45 v k.ú. Čížov u Jihlavy 

14. Protokol o kontrole – Česká inspekce životního prostředí – nakládání s vodami 

15. Zpráva o výsledku kontroly plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění 

16. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Čížov 2014 

17. Pověření člena zastupitelstva zastupováním obce Čížov v Místní akční skupině 

Třešťsko, o.p.s. 

18. Volba zastupitele obce pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně 

plánovací dokumentace (Magistrát města Jihlavy, úřad územního plánování) 

19. Smlouvy o zřízení věcného břemene č. JI – 014330026584/001 

20. Smlouva o veřejných službách č. 13/2015 - ICOM – dopravní obslužnost 

21. Uzavření dodatku ke smlouvě s dodavatelem "Rekonstrukce požární nádrže"  

22. Diskuse 

 

 

         

Po projednání jednotlivých bodů přijalo následující usnesení:  
 

USNESENÍ Č. 01/2014 
USNESENÍ K BODU Č.1 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Bere na vědomí stav plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 
 

USNESENÍ Č. 02/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.2 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje za členy finančního výboru pana Ing. Josefa Morávka a paní Blanku Chalupovou. 



 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 

USNESENÍ Č. 03/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.3 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje za členy kontrolního výboru paní Zuzanu Prošovou a pana Rostislava Mutla. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 

USNESENÍ Č. 04/2014 

USNESENÍ K BODU Č.4 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje změnu rozpočtu a rozpočtová opatření v předloženém znění viz. příloha zápisu. 
Schvaluje pravomoc starosty obce pana Přemysla Moravce k průběžnému provádění změn 

rozpočtu a rozpočtových opatření, ty je však povinen předložit ke schválení zastupitelstvu obce 

na jeho nejbližším zasedání. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 

USNESENÍ Č. 05/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.5 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje rozpočet obce Čížov na rok 2015 v předloženém znění. 
 
Usnesení bylo schváleno 4 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 

USNESENÍ Č. 06/2014 

USNESENÍ K  BODU Č.6 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
1. Nařizuje provedení řádné inventarizace majetku obce Čížov vždy do 15.1. daného 

kalendářního roku. 
2. Jmenuje inventarizační komisy pro volební období 2014 - 2018 ve složení: 
Předseda komise:      Ing. Josef Morávek 
členové komise:         Mgr. Libor Vanko a Ing. Milan Machovec 
 
Usnesení bylo schváleno  6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 

USNESENÍ Č. 07/2014 
USNESENÍ K BODU Č.7 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje pořízení dárkových balíčků pro důchodce v hodnotě 400 Kč na balíček a pro občany 



dosáhnuvších v roce 2014 životního jubilea v hodnotě 300 Kč na balíček. 
Za pořízení a předání dárkových balíčků zodpovídá Ing, Milan Machovec. Termín předání 

balíčků do 23.12.2014. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 

USNESENÍ Č. 08/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.8 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje  provádění zimní údržby v rozsahu stejném jako v předchozích letech a objednání této 

údržby u pana Martina Machovce v následujících cenách: 
- odhrnovací traktor ....................400 Kč 
- nakladač USB  .......................... 500 Kč 
- nakladač MANITOU ...............  800 Kč 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 

USNESENÍ Č. 09/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.9 ZÁPISU 
 
1.)Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje žádost o změnu obecně závazné vyhlášky č.1/2014 ve smyslu přijetí obecně závazné 

vyhlášky ve znění přiložené žádosti panem Hrabalem. 
 
Usnesení nebylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva obce 
 

USNESENÍ Č. 10/2014 

USNESENÍ K  BODU Č.9 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2014 o zákazu sázkových her, loterií a jiných 

podobných her na celém území obce Čížov v předloženém znění s nabytou účinností ke dni 

1.1.2016. 
 
Usnesení bylo schváleno 4 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 

USNESENÍ Č. 11/2014 
USNESENÍ K BODU Č.10 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.3/2014 o stanovení systému shromažďování sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem v předloženém znění. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 

USNESENÍ Č. 12/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.11 ZÁPISU 
 



Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2014 o místním poplatku za provoz systému, 

shromažďování, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v 

předloženém znění. 
 
Usnesení bylo schváleno 5 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 

USNESENÍ Č. 13/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.12 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje: 
a) vodné v obci Čížov ve výši 15 Kč za 1m3 bez DPH 
b) stočné v obci Čížov ve výši 15 Kč za 1m3 bez DPH 
c) stočné v chatové osadě Okrouhlík: 
   . rekreační objekty   ve výši 1155 Kč bez DPH za rekreační objekt/rok 
   . trvale hlášené osoby ve výši 1260 Kč bez DPH za osobu/rok 
   . hostinec ve výši 3605 Kč za hostinec/rok 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 
 

USNESENÍ Č. 14/2014 

USNESENÍ K  BODU Č.13 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje záměr prodeje p.č. 1077/8, 1077/10, 1077/12, 1077/36, 1077/37, 1077/40, 1077/45  v 

k.ú. Čížov u Jihlavy za účelem výstavby rodinných domků. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 

USNESENÍ Č. 15/2014 

USNESENÍ K BODU Č.14 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Bere na vědomí protokol o provedené kontrole a jejím výsledku Českou inspekcí životního 

prostředí - nakládání s vodami. Schvaluje provedení opatření k odstranění nedostatků. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 

USNESENÍ Č. 16/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.15 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění 

bez nedostatků. 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 



USNESENÍ Č. 17/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.16 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Bere na vědomí zápis s dílčího přezkoumání hospodaření obce Čížov za rok 2014 bez nedostatků. 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 

USNESENÍ Č. 18/2014 
USNESENÍ K BODU Č.17 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Pověřuje zastupováním v Místní akční skupině Třešťsko, o.p.s. starostu obce pana Přemysla 

Moravce. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 
 

USNESENÍ Č. 19/2014 
USNESENÍ K  BODU Č.18 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Zvolilo zástupcem obce pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 

dokumentace (Magistrát města Jihlavy, úřad územního plánování) pana Ing. Milana Machovce. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 

USNESENÍ Č. 20/2014 
USNESENÍK  BODU Č.19 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje  smlouvu o zřízení věcného břemene se společností E.ON distribuce , a.s  č. JI – 

014330026584/001 v předloženém znění. 
 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva 

obce 
 
 

USNESENÍ Č. 21/2014 

USNESENÍ K BODU Č.20 ZÁPISU 
 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje smlouvu o veřejných službách č. 13/2015 - ICOM transport, a.s. (dopravní obslužnost) 

v předloženém znění.   
   
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 
 

USNESENÍ Č. 22/2014 

USNESENÍ K BODU Č.21 ZÁPISU 



 
Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje uzavření dodatku smlouvy o dílo s dodavatelem stavby "rekonstrukce požární nádrže" 

se společností Skládky VHS Jihlav, s.r.o. dodatek smlouvy bude obsahovat prodloužení termínu 

dokončení díla do 31.12.2014 s vyjímkou osazení zábradlí s termínem dokončení do 31.1.2015. 

Pověřuje starostu obce pana Přemysla Moravce projednáním a uzavřením příslušného dodatku 

smlouvy o dílo. 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 
 
 
 

 

……………………………………                                          ……………………………… 

       Ing. Milan Machovec                                                                   Přemysl Moravec 

                místopředseda                                                                            starosta 

 

 

 

 

Právní úprava vztahující se k usnesení zastupitelstva vyplývá z usnesení § 87 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecních řízeních), ve znění pozdějších předpisů, který zní: 

 

„ K platnému usnesení zastupitelstva obce, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu 

nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak.“ 
 


